202１年 5 月

ご投資家の皆さまへ

ＳＢＩアセットマネジメント株式会社

「ＳＢＩ・バンガード・Ｓ＆Ｐ500 インデックス・ファンド（愛称：ＳＢＩ・バンガード・Ｓ＆Ｐ500）」

名称変更予定のお知らせ

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、掲題ファンドにつきまして、下記変更を予定しておりますので、予めお知らせいたします。

● ファンドの名称を変更いたします。

変更前 変更後

ＳＢＩ・バンガード・Ｓ＆Ｐ500 インデックス・ファンド

（愛称：ＳＢＩ・バンガード・Ｓ＆Ｐ500）

ＳＢＩ・Ｖ・Ｓ＆Ｐ500 インデックス・ファンド

（愛称：ＳＢＩ・Ｖ・Ｓ＆Ｐ500）

＜変更理由＞

バンガード社の日本ビジネスからの撤退に伴い、バンガードが保有する商標の継続利用が困難になるため。

＜変更予定日＞

202１ 年 ６ 月 1５ 日（目論見書改訂日）

● ファンドへの影響

今回のファンド名称変更はファンドの運用方針・運用体制・商品性等が変更になるものではなく、当ファンドを

お持ちの場合でも特段のお手続きは不要です。なお、当該変更にかかり、信託約款上のファンド名称の変更を

行いますが、本約款変更は、投資信託及び投資法人に関する法律第 17 条第１項に規定する「その変更の内容

が重大なもの」には該当しないことを申し添えます。

今後とも、弊社ならびに弊社ファンドをご愛顧頂きますよう、宜しくお願いいたします。

 敬具

＜本件に関する問い合わせ先＞
ＳＢＩアセットマネジメント株式会社
電話番号 03-6229-0097（受付時間は土日祝日を除く 9：00～17：00）